CONCEPTUS III.

Isaias cap. 6. vidit Angelos sanctos sex alis ornatos, alas habebant in capite, alas in pectore, alas in pedibus: *Seraphin stabant super illud, sex ala uni, & sex ala alteri, duabus velabant faciem ejus, & duabus velabant pedes ejus, & duabus volabant;* quid alæ ad caput? ad corpus, & ad pedes significant? S. Dionysius Areopagita lib. 6. de cœlesti Hierarch. per alas ad caput intelligit alicujus rei initium, & principium, per alas ad corpus, rei alicujus medium, seu partem dimidiam, per alas ad pedes, intelligit finem, & exitum. Alæ tot in Angelis, velox eorum indicat auxilium, subsidium ac patrocinium, S. Angeli velocissimè nobis subveniunt, tam in principio, in nativitate jam nostrâ, quam in medio cursu annorum nostrorum, quàm in fine, & termino, seu exitu vitæ nostræ, adjuvant in initio, in medio, & in fine; *movent alas custodia sua in favorem, & obsequium nostrum, in principio, medio, & termino vita nostra.* Verba sunt Dionysii Areopag.

(Mm) 3

CON-

CONCEPTUS IV.

Angeli non dicuntur sedere; sed stare ante thronum Dei, sic Job. cap. 1. *Quodam die venerunt filii DEI, ut adstiterent coram Domino: Cur stant in caelis Angeli? Quid tandem est, cur Angeli quotidie assistentes indicantur? Querit S. Chrysostomus in cat. Ita Deo assistentes dicit ipse JESUS, Dei vultum intuentur: Semper vident faciem Patris mei, qui in caelis est: Matth. cap. 18. Cur tam fixè ac indefinenter Dei vultum contemplantur? respondeo ad utramque quaestionem: S. Augustinus in Psalmum 109. docet: Stare Advocati munus est. Stant ergo Angeli in caelis, apud Deum pro nobis rogant, sollicitant. Faciem Dei Patris speculum dixeris, in quo quid circa creaturam geritur, momentò in spiritu videtur; faciem ergo Dei Patris semper inspicunt, nostras miseras & pericula inibi dum agnoscunt, perspiciunt, sine morâ Deum precantur, Deum rogant, mala omnia & pericula clementissimè avertat, bona indulgeat, & tribuat. Ita S. Chrysostomus in Catena: *Ad sunt, ut inspiciant essentia divina speculum, in eoque nostras contuentur miseras, ut intelligamus, quod rebus nostratibus semper invigilantes consulunt.* Preclare S. Laurentius Justinianus Serm. de Euchar. *Ne nos in hujus peregrinationis naufragio periclitemur, præbent consilia salutaria, deprecantium orationes perferunt, coram Deo offerunt vota, supplicationes impetrant, reportant gratiam.**

CONCEPTUS V.

Genesis cap. 7. narrat sacer textus: Postquam Noë se cum suis in Arcam salvâisset, & jam jam aquæ super terram invaluissent, Deum in propriâ personâ, Noë in Arca, foris, & ab extrinseco inclusisse: *Inclusit eum desoris: cur ipsamet Majestas divina in augustissimâ præsentia Noë ocludit? cur hoc officium, ac munus non Angelis committit? Constat Deo summa commiseratio, amor, ac sollicitudo, quam erga nos homines maximè in periculis &*